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Policy för hantering av forskningsdata - framtagande

 På initiativ av bl.a biblioteket och sedan 
genom uppdrag av rektor

 Framtaget av: Lednings rep, etikråds ordf. 
och bibliotekschef

 Beslutsprocess: Förslag till forskningsnämnd 
som förordar rektor till beslut

 Dialog med: Viktiga intressenter (forskare), IT, 
bibliotek. Lite informellt fotarbete och 
utbildning



Policy för hantering av forskningsdata - policyn

 SHH ska utifrån gällande regelverk och krav från forskningsfinansiärer erbjuda sina forskare stöd i arbetet med att 
hantera och tillgängliggöra forskningresultat och forskningsdata enligt god forskningspraxis. SHH ska verka för att 
forskningsdata med tillhörande metadata hålls åtkomliga för forskningsändamål under lång tid. Forskningsdata ska 
finnas tillgängliga så att de utan hinder kan användas för att underbygga, verifiera samt försvara forskningens 
metoder och resultat i enlighet med god forskningssed.

 Det ska vid SHH finnas en funktion/kontaktperson för vägledande frågor om forskningsdatahantering.

 SHH ska tillhandahålla en infrastruktur i form av tjänster, handledning och resurser som stödjer och möjliggör 
korrekt hantering, lagring, tillgängliggörande och bevarande av forskningsdata.

 SHH verkar för att exklusiv äganderätt till att publicera och återanvända forskningsdata inte överförs till 
kommersiella vetenskapliga förlag.

 Samtliga forskningsprojekt som utförs vid SHH ska ha en ansvarig för projektets forskningsdata som ansvarar för 
att SHHs gällande policy för forskningsdata efterlevs

 Till samtliga forskningsprojekt ska det finnas en dokumenterad datahanteringsplan

 Det är upp till den enskilde forskaren att se till att data samlas in, lagras och bevaras på ett säkert sätt

 Forskningsdata får endast gallras (dvs. förstöras) om det finns en regel som tillåter detta



Policy för hantering av forskningsdata - implementering

Policy för forskningsdata

Hantering av forskningsdata

Förteckning över etikansökningar

READ THIS

Etikansökan

FORSKNING

FORSKNINGSDATA

ID_xxxx_yy

Register_zz

Metadata beskrivning

zz.xlm

 Väl mottaget: Efterfrågan av mer stöd – man 
vill göra rätt (ffa doktorander)

 Kunskapsläget: Generellt väldigt låg

 Vart börja? Titta på SNDs arbete med bl.a
checklistor och guide. Internationella 
”forskarorganisationers” lösningar (inte bara 
EU)

 Var konkret: Visa fördelarna och stödet med 
en strukturerad datahantering, inte skryta 
med de administrativa pålagorna

 Kvar att göra: Massor!


